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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 9, КВІТНЯ 1927.Стороее А Число 43.

So гроші варто Srm 
го долара на

sa одмо-
і збільшити ЦЮаМнЬ куток

РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0

MITE МОЛОДІ.бгтнш їх ммо не так дуже багато;
\ так і весь дорібок 

ги років скоро тем*, але 
хто с в Р З.Т. тоА все saôej

“ДЕРЖИСЬ ШАПКА", БО ЙДЕ 
“БАТЬКОВА КАЗКА”!

« бий
робітник ст* опю> РЗТ, то мбед- 
вскук не тільки себе. Ut І СКОЮ РО

ЇННІ морально • нагерінльно Коли 
робітник стає чле
кмть стільки, що кін кіаіе кусок хлі
ба на полицю, нкий букс ктш тактра 
і буде роиікуцп над тою силою, 
«о крите ь к нас самих Так. і не 
инатне нн попракнно свою долю!

М Дерій.

Повідомляється всіх 
НІВ старшого під-bUiІду 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю, дня 10. 
квітня в годині 1030 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорювтися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутнимн на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

То* приходіть на збори 
на ^значений час.

Є багато А таких робітників, які все
в Канаді довго не РЗ-Т. то знака* >ть. шо 

будуть, а поїдуть до краю; деякі змо-
ву відкладають щ пізніше цю спра
ву. Таким ножна сказати те, що рід
ко кому так поведстьсв, як він собі ду-

■ СТАРАННЯМ ДРАМ СПІВ ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограетьсяW нас і ніхто наперед не знає, шо Ао- 
Том<*ґ такни робітникамго кас

В СУБОТУ, 9. КВІТНЯ 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ПОДЯКИ ГОЛОВКОМУ ЗАРЯ

ДОВІ Р.З.Т.
Ш. РОСТЕ! і *

Драму a Vox діях славного українського драма
тург* І. Тобмдевнча п. н.РОБІТНИК ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ зрозумів я на ньому багато дечого но

вого, чого досі ще не чув або не ро
зумів. Товариші не обмежувались на 
саме тільки сухе читання кннжки, але 
вони старались і зрозуміти прочита
не, бо зміст книЬки досить трудний 
до зрозуміння для ««вченого робіт
ника. Але тут помагав товариш ін-

С та ранням відділу P-3.T в Торонто, 
Омт дня ІЗ березня ц. р відбувся Заряд.“УКР. РОБ. ВІСТИ”. Батькова КазкаТією дорогою складаю щиру по де 

ку Головному Зарядові РЗ.Т. за ви- 
плачення мені запомоги в сумі $24.00 
долари за два тижні й два дні моєї 
незлібпости до праці в наслідок ска
лічення пальця при праці 

Дякую також опікунам хормх, шо 
відвідували мене, хоч я й не був 
тяжко хорий.

А тепер кілька слів до тих товари
шів і товаришок, що ще не е чле
нами нашого славного Р.З.Т. Вси
пайте всі до Р.З.Т.. забезпечіть себе 
перед непевним “завтра", бо ніхто 
не знає дня, ні години, коли його не
щастя постигне. Кожний робітник 
наражений на нещасні, а мало хто з 
них може спокійно сказати, що він 
не боїться його, бо його рідні забез
печені. Весь цей сучасний лад збу
дований на визискові робітника, про 
якого одначе ніхто не подбає, коли 
він, не забезпечивши себе самий, по
паде в слабість, або дізнае каліцтва 
при роботі

Тож памятайте всі про те, що Ро- 
і бітниче Запомогове Товариство кличе 
І всіх робітників в свої ряди. Єднай- 

РобІТНИКИ зрозуміли вже СВОЄ ПОЛО- j мось всі в одну велику робітничу 
жеиня, оцінюють працю Р З.Т. і масо- сем'ю, і чим більше нас 6>де. тим 
во вступають до иьою. Доказом ць<>- Î краще для нас. тим ліпше ми за- 
ГО може б> їй маленька новинка в "У безпечимо себе!
Р.В.", яка нас сповіщає, що від 3-ої 
конвенції Р.З.Т. до кінця лютого впи-

■омперт-мгтнг, якого програма скла
далася з багатьох р«жпородних точок, 
як іря мандолявової оркестри, укра
їнські народні танки, дівочі кварте
ти, дуети, еоая на скрипці, на няні і 
соля на гармонії, виконані охимм гта- 
дійським товаришем

ФолеА, Май. ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ.Дорога Редакціє “У.PB"!
В хазученню висилаю покищо $1 00 

на рахунок цілорічної передплати 
на “Укр Роб Вісти"; решту роїста- 
раю пізніше і вишлю, а зараз прошу 
висилати нені й надалі цей дорогий 
часопис, бо не можу без нього обій
тися, як без щоденного хліба.

Читаючи його, • забуваю неначе 
про свої власні гаразди й поринаю 
зовсім у тому всесвітньому вирі бо
ротьби й терпінь працюючої класи у 
всіх капіталістичних країнах нашої 
земної кулі де під покровом ‘ демо- 

й “христіянства" діються

Цим повідомляємо всі наші 
відділи І товариства в провін
ціях СаскечеванІ І Манітобі. я- 
кі до цего часу зголосилися до 
нас за організатором, шо наш 
організатор, т. Кобзей, відві
дає їх місиєвости в такому по
рядкові:

Арборг, Ман. — в вівторок, 
12. квітня.

Окно, Ман. — в середу, 13. 
квітня.

Шорнклиф, Ман. — в сере
ду, 13. квітня.

Гаєк, Ман. — в четвер, 14. 
квітня.

Тюлон, Ман. — в пятницю, 
15. квітня.

Янів, Ман. — в неділю, 17. 
квітня.

Фішер Бренч, Ман. — в по
неділок, 18. квітня.

ГІопларфілд, Ман. — у вів
торок, 19. квітня.

Бровд Велей, Ман. — в сере
ду, 20. квітня.

Інвуд, Ман. — b четвер, 21. 
квітня.

Четфілд, Ман. — в пятницю, 
22. квітня.

1er Килдонан, Ман. — в су
боту, 23. квітня.

Вінніпег, Ман. — в неділю, 
24. квітня.

Брендон, Ман. — в понеді
лок, 25. квітня.

Бінфейт, Саск. — у вівторок, 
26. квітня.

Свифт Корент, Саск. — в че
твер, 28. квітня.

Мус Джо, Саск. — в пятни
цю, 29. квітня.

РІджайна, Саск. — в суботу, 
ЗО. квітня і в неділю 1. травня.

структор, який кожний прочитаний 
відступ пояснив широко і так при
ступно, щоб і мала дитина могла зро
зуміти.

Ніхто так не умів оповідати казок в драматичній формі 
про народне життя, в якому повно горя, сліз, розпуки 
з одного боку й веселости з другого, як Тобилевнч. 
Але й веселі часи українського народу в оповіданні То- 
билевича переповнені смутком, як ціла його історія. 
Чи ми не бачили його “Безталанної”, “Наймички”, чи 
не плакали разом з ним над їх долею? Чи ми не смія
лися разом з автором над дурним 44Мартином Бору- 
лею”? Приходіть громад но в суботу, 9. квітня до Укр. 
Роб. Дому, а послухаємо й подивимося на живий образ 

Тобилевичевої “Батькової Казки”.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

На павзі промова яли т.т. L БоАчук 
і В Ьосович про потребу і значіння 
Р.ЗТ. і корнети З НЬОГО для членів 
неї організації Щоб на старші aha 
не ходити по милостиню, щоб не че
кати в голоді помгм 
робітники скдаЗаю 
котрі побудується при ют для старців 
і осиротілих дітей і то не за двайцять 
ровів, але в найблищиму часі.

/Іромовці зазначили виразно, що са
мі тільки члени відділу Р.ЗТ. в То
ронто отримали за місяці січень і лю
тий запомоги від Головного Заряду 
РЗ-Т. в сумі $430.00; та не лише в 
Торонто, але всюди, по шлій Канаді 
робітникам виплачується великі суми 
запомогового, що бачимо з чисельних 
дописів а “У PB ", де робітники дя
кують за отриману запомогу.

Коли-ж кому було ще дещо 
незрозуміле, то він питав інструкто
ра, якцй знову старався пояснити ще 
більш зрозуміло.

Після закінчення одної такої лекціїи ви других, на те 
ть свої центи, за читання я був зовсім задоволений і 

від тепер я постановив собі не пропу
стити й ніодного такого читання. Ра
джу також товаришам робітникам з 
Вінніпегу користати з цих читань, з 
яких вони навчаться дуже багато. 
Знання — це справжнє багацтво, я- 
кого ні вогонь не спалить, ні вода не 

1. Олешук.

кратнзму
такі жахливі катування людей людь-

Кажуть віруючі, що то всьо від бо
га походить, а то й чорт не спроміг- 
ся-б на такі діла, до яких спосібний 
сучасний 
ний" фашізм

Та годі вже вам, чорнороби# вірити 
цим панським брехням, годі вже 6у-

христіянсько-демократич- ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
До односельчан с. Чермів старий, по

чте Букачівці, Галичина.

Пайн Фоле, Ман.
ти сліпим оруддям в руках ріжних 
панських льокаїв і дурисвітів 
вам вже прийти до класової свідомо- 
сти й обеднати всі ваші сили до бо
ротьби проти інету. насильства й ви
зиску

Час СТАРАННЯМ ДРАМСП1ВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУДорогі Товариші односельчане!

На днях отримав я листа від моєї 
Найкращим вашим учителем j дружини зі старого краю, з якого я 

і провідником в цій боротьбі старе довідався, що ціла моя господарка в 
вам наша робітнича преса. Вона о- ріднім селі зі оріла до тла зі всіми ру- 
творить вам очі на всі злочини пану- хомостями, тільки дружина з двома 
ючої кляси над працюючими, вона дітьми вспіли вратувати своє життя, 
скаже вам. шо ви маєте робити, ко- Зараз вони знаходяться в скрайній 
ли та сама панська зграя скаже вам1 нужді, бо ні хліба, ні одежі ні даху 
обороняти О інтереси визиску перед... І над головою в них нема. До того-ж 
такими-ж робітниками, як і ви. і ска- ; і я не в силі помогти їм. бо заледви 
же вам стріляти на них. на ваших рід- перед 10-ма місяцями я приїхав зі 
них бідних батьків і братів. Робіт- старого краю і не вспів заробити на- 
нича преса розбудить у вас совість і віть на свій власний прожиток, 
скаже вам. як тяжко ви і рішили хоч Адже-ж всім робітникам відомо, яке 
і несвідомо, проти \:амих себе, проти тут безробіття і як тяжко заробити 
вашої кляси. яку ви у вашій несвідо- бідному емігрантові кілька центів, 
мості помаїали і ще й зараз помага- щоб бодай себе втримати при життю, 
єте вашим власним катам і гнобите- Не бачучц ніякого иншого виходу,

устроюється
Іван Мнцак

В НЕДІЛЮ, 10. КВІТНЯ 1927 РОКУсажхя поверх 350 членів. Вінніпег, Ман.
І чому-6 нам в Торонто не збіль

шити армію Р.З.Т.? Коли в Торонто Висловлюю щиру подяку Головно
му Зарядові Р.З.Т. за виплачення ме-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
нараховується вісім тисях українсько
го робітництва, то відділ Р.З.Т. в по-(ИІ запомоги в сумі $21.00 за час

моєї передової слабости. ВЕЛИЧАВИЙріьнанню є дуже малий.
Також складаю щиру подяку тимНа заклик товаришів промовців зго

лосилось 70 нових членів 
стіжка, котра дає нам знати, що ро
бітники в Торонто оцінюють працю 
оргаиіазції.

Саме ТУРФДім не могло задоволь
нити всі погреби робітників, тому по
при нього виросла могутня твердиня 
Р.З.Т., котра захоплює щораз ширші 
круги українського робітництва й 
фермерства в Канаді бо з майтемні- 
ших за кущ н Канади робітники про
стягають свої руки до Р.З.Т. і засно
вують його відділи в себе.

Тому нам не дивно, що наші вороги 
так зубами крешуть, тай всякими під-

Це е ла- товаришкам і опікунам, що відвіду
вали мене в шпиталі.

Товариші й товаришки, взиваю всіх 
вас. що ще не вступили до Р.З.Т., 
вступайте і будуйте своє Р.З.Т., бо 
це одне місцем де ми робпнипА і 
робітники зможемо дістати свою сові
сну допомогу підчас слабости!

Анастазія Мальована.

КОНЦЕРТІ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

лям поборювати, а навіть катувати. 
Робітнича преса вам скаже щиру 
правду, за що лилось і ллється стіль
ки невинної крони працюючих в ім
періалістичних війнах, як гинули мі- 
ліони працюючих у світовій війні- 
різні тільки на те, щоб пануюча кля- 
са могла стягати ще більші зиски з 
працюючих і тримати їх в ще сильні
ших оковах, чим досі Робітнича пре
са каже вам, як ріжні зрадники робіт
ничої кляси, підшивдючись під шкі
ру прихильників робітництва, торгу
ють тихцем шкірою і життям того-ж 
робітництва, 
бііьше скаже вам робітничо-фармер- 
ська преса, якою є “Укр. Роб. Вісти", 
“Робітниця" й “Фам. Життя".

To-ж просніться товариші по праці 
й по недолЧ Годі довше спати. В

я звертаюсь оцею дорогою до всіх 
товаришів-робітників взагалі, а до 
односельчан з рідного села зокрема, 
зі щирою просьбою о товариську по
міч для моєї рідні, 
риші чорнороби, дрібними лепта ми в 
чорній годині свойому товаришеві не
долі, а я зі своєю родиною будемо 
всім вам щиро вдячні на все життя! 
Ласкаві жертви прошу засилати пря
мо на адресу моєї дружини в старім 
краю як слідує: Аннд Кобзан, в Чер- 
нові старім, о. п. Букачівці, Галичина.

Дякуючи всім згори за кожну леп
ту, остаю з товариським привітом. 

Лука Кобзан.
Віродостойність листа потверджу

ють: Гриюрій Слободзян і Іван Ko- 
стан в Пайн Фоле, Ман.

Торонто, Омт.

Складаю щиру товариську подяку 
Головному і місцевому зарядам Р.З.Т. 
за запомогу, яку я одержав за час 
моєї слабости в шпиталі на протязі 
чотирох тижнів в сумі $24 00.

Дякую також опікунам хорих і дру
гим товаришам, які все відвідували

Поможіть, това-

Iлиши вчинками стараються хоч трохи 
пошкодити праці яку свідомі робіт
ники в Торонто розпочали.

Даремні заходи укр. “патріотичних" 
підпанків відтягнути робітників 
робітничої організацї. Бо час своє ро 
бить, робітники горнуться до робіт
ничої організації, як ше ніколи перед

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ПОШУКУЄМО
двох добрих учителів україн

ця нітінги .СЛІДІТЬ за о-1 «S*. =ї Ги’х ГГл ГриГдЇлГїоі-

всіх членів І членкинь наших риства Український Робітничо.
Фермерський Дім.

Учителі, які бажали-6 зани
ти ці посади, повинні обовяз- 
ково знати музику та прова
дження хором дорослих. Без 
цего знання зголошення не 
важні.

Зголошуватися треба до: 
CENTRSHKILKOM, 

Ukrainian Labor Temple, 
cor. Pritchard A McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

За місцем і часом, в яких від-
мене та приносили мені овочі до 

Робітник дуже мило почу
ває себе, коли є кому за ним впімну- 
тись і заопікуватись в часі слабости, 
але біда тому, хто є самітним сиро- 

Бо це Канада, а в ній тііьки

від голошеннями на місцях.шпиталю.

організацій, як також всіх това.За Ц.В.К. ТУРФДім,
М. Шатульськ-uU, секр. ришів І товаришок, які забра-

------------- -) ли лісти для збирання фонду
на будову Укр. Роб. Дому в 
Торонто, Онт, щоб постарали-

Повідомляється жінок робіт- ся звернути ці лісти найдальше 
ниць міста Вінніпегу, що ста- до 15. квітня ц. р. 
ранням освітно-орґанізаційно- Також просимо всі наші від- 
го комітету відділу Жінсекції діли, які вже перевели місячну 
відбудеться в понеділок, 11-го! кампанію в себе на користь 
квітня ц. р. в год. 8. вечером будови в Торонто, щоб вони 
в салі Укр. Роб Дому в Війні- не затягалися з висилкою гро

шей до Ц.В.К, бо цим стриму
ється дальший поступ будови, 
а це все відбивається уемно 
на нашій організації.

Присилаючи фонди, проси
мо присилати подрібний звіт, 

To-ж всі жінки робітниці по- щоб не треба було відтак ще 
винні прибути того вечера до листовно засягати інформації 
Укр. Роб. Дому, бо лекція ці-

Все, все те і багато

тим добре, хто багато грошей має — 
тоб-то панам

Хай посвідчать за нас наші підпри
ємства, які відбуваються по двоє шо 

Концерти наші відбуваються 
при переповненій салі, а по дві-три 
сотки людей вертаються із-за браку 
місця
резня, коли то лляв дощ і жаль було

ПОВІДОМЛЕННЯ.
тижня Тому Робітниче Запомогове Това-

організації і в освіті наша сила і кра- 
Шпилька. ВІДОЗВАриство є дуже важною організацією 

для нас робітників, бо воно є запо- 
моговою організацією, яка дбає npo5’"V

r:; term в сплату довгу
т” УКР. РОБ. ДОМУ.

ще майбутнє!
Взяти хоч-би неділю, 13. 6е- до тонаришів-односельчан с. Заваля, 

пов. Гусят ин, Галичина.
дивитись, коли чоловік чи жінка при
були змоклі і му сіли назад вертати
ся, бо не було де помістити ще дві- 
три сотки людей.

Цим можуть похвалитись тітьки ро
бітники, котрі працюють чесно і со
вісно для добра своєї організації, бо 
самі ми й творимо організацію, котра
нас веде правдивим шляхом.

Вилов Ривер, Б. К.морально, так і матеріально, 
варта належати кожному робітникові 
до такої організації.

Товариші односельчане!
Я отримав листа від комітету чи

тальні “Просвіти" в Завалю. Комітет 
просить нас, заморських товаришів 
земляків, щоби ми вислали їм мате- 
ріяльну поміч на будову читальні 
"Просвіти". З цею просьбою наших 
товаришів в старім краю я звертаюсь 
до вас, односельчане села Заваля : по
дайте товаришам свою руку і помо
жуть їм в боротьбі за волю галицько- 
іо українського люду. Коли хто ба
жає провірити це оголошення, то не
хай подасть мені свою адресу, а я ви
шлю листа з печаткою читальні “Про
світи''.

Датки можете слати на низче пода
ну адресу, а опісля я вишлю до ко
мітету Читальні "Просвіти" в Завалю.

З товариським привітом, 
Harry Hunka 

Р.О. Willow River, В. C.

Вест Торонто, Онт. иегу лекція на тему:
Та є багато між нами таких робіт

ників, що маються не зле і кажуть, 
що вони можуть обійтись без РЗТ . 
бо в них є гроші. Одначе я скажу на 
ие. шо справа полягає не в самих 
тітьки грошах, а полягає найголов-

На днях відбулося в нас святочне 
відкриття Укр. Роб. Дому в Вест То
ронто, на якому присутні наші члени 
і симпатики зложили свої жертви на 
дальшу сплату довгу. Зложили слі
дуючі товариші й товаришки:

По $10.00: Г1. Юречків, Д. Вінтоняк. 
В Кйсіїь, Я. Михалюк, Я. Чабан, П. 
Качала, K). М—ич, Д Турило, П. Ля- 
хович, Ю. Осадчук; М Мельник $5.75; 
по $5 00: Н. Гасюк, С. Андрейко. М 
Міг ай, О. Пасічник, К. Томашівський, 
Ольга Козак, H. Е. Гри ірій, П. Федор- 
ків, Вікторія Марчак, Д. Голубіцький, 
Г1. Костюк, 1. Кузенко, Ф Приндяк. 
П Різник, 1. Кузик, Е. Ковальчук, по 
$2.00. Ф. Приндяк, Стефка Омик, 1. 
Яськевич. 1. Самбірський, С. Бігун, Н. 
Підгірний. Ф. Торик, Дуниць, А. Бел- 
зун, Марія Бережиицька, Наталія 
Мсльничук, 1. Розмарннович, М. Па
йовик, М. Муравський, по $1 00. Анна 
Бабій, П Весоловський, Ф. Погинай- 
KO.1l. Лаба, Симпатин Разом $218.75.

Всім жертводавцям щира подяка від 
відділу ТУРФДім у Вест Торонто.

Секретар.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВЕНКУВЕР, Б. К.

Цим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. у Венкувер і 
околиці, що в неділю, 24. квітня ц. р. 
в год. 7-ій вечером в Клінтон Гол, на 
розі вулиць Клінтон і ІІендер іст, від
будуться місячні збори віддлу Р.З.Т. 
Члени, членкині, не забувайте своїх 
обовязків зглядом РЗ.Т 
всі, бо маємо до полагодження бага-

ПОВСТАННЯ ХРИСТІЯНСТВА, 
ПАПСТВА І ЙОГО УПАДОК

Лекцію виголосить т. Л. Ми- 
хайловський.

РЗТкор

ВСІ НА МАСОВИЙ МІТІНҐ! Ц.В.К ТУРФДім.
Приходітькава й повчаюча.

Освітний Комітет. УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН! УВАГА! то важних справ.
Нових членів і членкинь радо ви-СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 

ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

І Старанням всіх місцевих сил, шо гур- 
і туються при відділі ТУРФДім, устро-

Вислід з розкравші, в користь “Ро-1 » "еіілю- «• Р «
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан

Заряд.ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

ЛЕКЦІЇ теорії музики і гри на п'ямі 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін І Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

бітниці , в Укр Роб. Домі в Вінніпегу 
дня 4. квітня. Незабрані ще річи є 
на слідуючі номери: 291. 401, 478, 495 

Заряд Жінвідділу.
ВЕЛИЧАВІМ КОНЦЕРТ.В НЕДІЛЮ. 10. КВІТНЯ 1927 РОКУ Програма концерту багата і цікава 

і тому, що візьмуть в ньому участь са
мі найкращі сили а іменно: мандолі- 
нова орхестра, мішаний хор, деклама
ції, солісти на скрипки, дуети на ман
доліни і виступ пятьох танцюри- 

. егів з народиіми танками.
Початок концерту в годині 8.30 ве- 

! чером. Вступ за добровільними дат - 
і ками.

ВЕЛИЧАВИП КОНЦЕРТ К.Р.ОЛ.В ГОДИНІ 2Д0 ПО ПОЛУДНИ
МАЮ НА ПРОДАЖСтаранням Центрального Комітету 

Канадської Робітничої Оборончої 
Ліги устроюється в неділю, 10. квітня 
ц. р в Либерті Темпл (на розі Прічард 
і Салтер ул.)

два лоти на 
Прічард Евкю, цеглу на збудоваиия 
хати і шість кортів каміння. Це все

ДЕ € Ясько Шестюк, з села Тана- 
сівки, повіт Смалат, Галичина. Хто 
знав-би про него, або він сам, хай 
зголоситься на адресу мого зятя як 
слідує:

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
продам по дуже уміркованій ціні. По 
блиші інформації зголошуватися на 
слідуючу адресу.ВЕЛИКИЙ РОБІТНИЧИЙ Andrew Krupa 

10327 —'ЛОЇ St., 
Edmonton. Alta

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. Lewko Mykytiuk 
1329 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man.
ДЕЩО ПРО НЕДІЛЬНІ ЧИ-МІТІНҐ. Програма концерту надзвичайно 

багата й ріжнородна.
Початок в годині 8.30 вечером. 
Вступ за добровільнимн датками.

(43)ТАННЯ. ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
ПОШУКУЮ свого товариша Гри-- 

горія Семенюка Хто знав-би про не
го, або він сам, хай зголоситься на 
понищу адресх

Старанням Жінвідділу ім. Ç. Мель- 
ничука в Іст Килдонан устроюється в 
субот)-, дня 9. квітня, в салі Укр. Роб. 

{Дому в Іст Килдонан

Вінніпег, Ман.

ДР. ОСИП МЕГАСБуваючи на представленнях і кон
цертах в Укр Роб. Домі в Вінніпегу, 
я часто чув заклики освітнього комі
тету до українського робітництва, 
щоб воно брало участь в спільних чи
таннях. які відбуваються в Укр. Роб 
Доці кожної неділі перед полуднем 

Бував я вже на таких читаннях в 
мншмх місцевостях і мушу щиро ска
зати, що дуже мало корнета» я з них 
Одначе я постановив собі послухати 
таких спільних читань також і • він- 
няіегськом) Укр Роб. Домі От я й 
пішов.. і не пожалував, бо почув і

НА ЯКОМУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТИ, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 

ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники І Робітниці! Приходіть на це зібрання І впи
суйтеся до робітничої здпоногової організації. Поду
майте про своє забезпечення тоді, коди єн ше здорові.

ЙДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. укр. лікар і хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнськії. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А — ш Street, 
BDMOHTOH, ALTA.

Waxy I Cheliuk 
262 Simeoe St., 

Toronto 3, Ont.

Цим повідомляється всіх членів й 
членкинь відділу Каналійської Робіт
ничої Оборончої Ліги в Іст Килдонан, 
що слідуючі збори згаданого відділу 
відбудуться в Укр Роб Ломі в Іст 
Килдонан в неділю, 17. квітня, в год. 
2 30 по полудим

З огляду на те, що є важні справи 
до полагодження, присутність всего 
членства є дуже потрібна. Нових чле
нів і членкинь радо вітаємо.

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ ЗА ЗБІРКОЮ 
РІЧЕЙ НА РОЗІГРАВКУ.!

Забава пічнеться точно в годині 
і 8-ій вечером.

Проситься всіх прибути на цю заба- 
Хто прийде, той певно не пожа

лує, бо забавовий комітет докладає 
багато старань, аби програма забави 
була багата і вдоволяюча. Кромі ріж- 
нородної програми будуть теж не- 

Комгтет.

ПРОПАВ 24. березня молодий кіт;
волос довгий, мягкий і жовтої краски, 
голова мала, жовті очі короткі лапки, ву 
пушистий хвіст. Хто знав-би де цей 
кіт е, прошу ласкаво повідомити ме-/ 
не, за шо обіцяю дати винагороду.

Joseph Wloch,
1345 Selkirk Ave.(45)Заржд сподіванки.

/


